
 

 
DIREÇÃO 

 

 

EDITAL N. 017/2012-D 

 

 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – FECILCAM- no 

uso de suas atribuições, de acordo com o EDITAL 001/2011 e 005/2011 – da Divisão de 

Sistema de Informação – DSI (Assessoria de Assuntos Comunitários, Ingresso e 

Permanência) e, considerando o não preenchimento de vagas na 1ª, 2ª e 3ª, chamadas e 

chamada extraordinária para o curso de Turismo e Meio Ambiente, 

 

 RESOLVE 

 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos subseqüentes, aprovados para os cursos de: 

Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Engenharia de Produção 

Agroindustrial, Geografia, História, Letras, Matemática, Pedagogia diurno e Pedagogia 

noturno nos vestibulares de Verão e Inverno 2011, que tiverem interesse em efetuar 

solicitação de vaga extraordinária, para o curso de TURISMO E MEIO AMBIENTE 

deverão protocolizar no período de 15 e 16 de março de 2012, no horário das 8h30min às 11h, 

das 13h30min às 16h30min e das 19h30 às 22horas, requerimento manifestando o interesse 

em cursar a referida graduação, da seguinte forma: 

§ 1º As vagas serão destinadas, conforme os pedidos de cancelamento de matrícula, 

destinando essas vagas aos aprovados nos Vestibulares de Inverno e Verão 2011, sendo 

concedida a vaga conforme a maior pontuação. 

§ 2º O requerimento de solicitação de vaga extraordinária não gera para o candidato, direito a 

matrícula e, será convocado pela secretaria acadêmica, por meio de edital, conforme o número 

de desistentes.  

§ 3º A publicação de vagas será no dia 19/03/2012. Aos requerimentos deferidos, será 

concedida a efetivação da matrícula nos dias 20 e 21 de março de 2012. 

 

 

.../ 

 

i. e x e



 

 
DIREÇÃO 

 

Edital n. 017/2012-D, de 13/03/2012, p. 2 

 

Art. 2º. Publique-se imediatamente no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento 

de todos os interessados. 

 

 

Campo Mourão, 13 de março de 2012. 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto 4884 de 10/06/2009 

 

 

 

 


